12. *Qualis probatio ad mortui condemnati-
onem requiratur? R. n. 17.*
13. *Intra quod tempus fiscus contra mortu-
um agere possit? R. n. 18.*
14. *An in processu Inquisitionis Appellatio lo-
cum habeat? R. n. 19.*
15. *An etiam iudex ut suspectus recusari
possit in criminalibus. D. n. 20.*

v. **P**rimum, quod processui Inquisitionis
opponi potest, est Nullitas. Nam,
si principalia requisita Processus inquisi-
torii non sint observata, Inquisitio non
tantum nulla est, sed & processus, & om-
nia inde secuta pariter nulla sunt, *Fa-
rinae. lib. 1. quest. 1. num. 5.* ubi ex Grato
omnes Dd. intrepidè ita sentire, omnesq;
consulentes id affirmare testatur. Et
exceptio Nullitatis seu ineptitudinis In-
quisitionis reddit iudicium retrò nullum,
& quodcumq; etiam post sententiam,
potest opponi, *Farinae. d. l.* Et quando
Inquisitio est nulla vel inepta, tunc non
potest sequi condemnatio, quia omnia
corruunt, & reus absolvendus est ab ob-
servatione iudicii, & de novo alius in-
choandus processus *arg. l. libellorum §. 1.
ff. de Accusat. l. si maritus 15. §. fin. ff. de
Adult. l. 1. ff. si menser. falsum modum dixe-
rit.*

rit. *Gomez. tom. 3. resolut. cap. 11. num. 1.*
 Sed si accedat confessio ipsius inquisiti,
 tunc hæc processum nullum validat &
 confirmat, secundum communem Dd. sen-
 tentiam, *Clarus §. fin. quest. 55. num. 13.*
Farinac. lib. 1. quest. 11. num. 34.

Secundum est, quod processui In-
 2. quisionis potest opponi, quod personæ
 testium sint inhabiles, & eorum dicta
 nullam mereantur fidem, de quibus ex-
 ceptionibus latè *Wesemb. in w. ff. de testi-*
b. Clarus quest. 53. & Farinac. Tractat.
de Testibus aliq; De quibus & nos suprâ
 egimus, in quantum Judici processum di-
 rigenti necessarium existimavimus.

Tertium est, præscriptio viginti an-
 3. norum, quæ non tantum pœnam, sed &
 ipsum delictum, ac per consequens etiam
 processum criminalem tollit, per *l. quere-*
la 12. C. de falsis. Clarus plures citans §. fin.
quest. 51. in princ. & Carpz. quest. 141. n. 6.
 & in speciè etiam processum Inquisitio-
 nis tollit, quia cum succedat Inquisitio
 loco Accusationis, meritò sublatò jure ac-
 cusandi, censetur etiam sublatum jus in-
 quirendi, ut ex sententiâ Doctorum com-
 muni concludit *Clarus d. quest. 51. num. 2.*
Farinac. quest. 10. num. 3. & Carpzov. d.
quest. 141. num. 19.

4. Sed quæritur 1. Quid si delictum fuerit occultum, adeò ut Judex non potuerit inquirere, an hoc vicennium à tempore commissi delicti, an verò à tempore scientiæ computandum, ex eâ fortè ratione, quod agere non valenti non currat præscriptio; sed prius placet, quia omnis præscriptio delictorum currit à die commissi delicti, *l. miles 11. §. 4. & arg. l. mariti 29. §. sex mensium 5. ff. de Adult. ibi: in vidua verò ex die commissi criminis. Clarus d. quest. 51. num. 5. Farinac. d. q. 10. num. 12. Carpzov. d. quest. 141. num. 24. Quamvis Farinac. d. quest. 10. num. 13. hoc limitet, nisi delictum adeò fuisset occultum, ut etiam per diligentissimam inquisitionem erui non potuerit.*